特定個人情報保護委員会（第６１回）議事概要

１ 日時：平成２７年１０月６日（火）１４：００～１４：３０

２ 場所：特定個人情報保護委員会委員会室（三会堂ビル８階）

３ 出席者：堀部委員長、阿部委員、嶋田委員、手塚委員、加藤委員

其田事務局長、松元総務課長

４ 議事の概要

（１）議題１：出張の報告（アメリカ合衆国、カナダ）について

事務局から、平成２７年９月に行った個人情報保護制度に関する海外調

査について報告があった。

  阿部委員から、「当委員会が改組により一般的なデータ保護機関としての

権限を有することになる点について、訪問先の機関でも関心が高かった」と

いう趣旨の発言があった。

（２）議題２：その他について

事務局から、第５９回委員会において承認した全項目評価書を厚生労働

省及び独立行政法人農業者年金基金が公表したことについて報告があった。

事務局から、第４８回及び第４９回委員会の議事概要案について説明が

あった。原案のとおり了承され、ホームページに掲載することとなった。

以上